R E Q U E R I M E N T O  Nº. 512
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal colocou novos abrigos em alguns pontos de ônibus da cidade que diariamente concentram grande número de usuários do transporte coletivo, ocorrendo porém que tais estruturas possuem um número reduzido de assentos, obrigando muitas pessoas a permanecerem em pé enquanto aguardam o ônibus;

CONSIDERANDO que há a possibilidade de efetuar a colocação de mais alguns bancos em todos os citados abrigos que foram instalados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de aumentar o número de bancos nos abrigos que foram instalados em alguns pontos de ônibus e que diariamente concentram grande número de usuários do transporte coletivo, uma vez que existe espaço suficiente para a colocação de bancos em tais abrigos, oferecendo assim maior conforto aos referidos usuários, uma vez que muitos permanecem em pé enquanto aguardam os ônibus coletivos, conforme imagens anexas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2011.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

wlf
INTEGRANTE DO REQUERIMENTO  Nº. 512/2011
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]